守山まるごと活性化　議事要旨

作成者：杉江

日時： 令和元年８月１日(木）　午後２時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

会議名： 令和元年度第３回河西のみんなで「つながる」 Dプロジェクト部会

河西会館　小会議室

石原部会長、西條委員、山川委員、若杉委員

松岡館長、杉江

議題

第５回どろんこあそび大会
１．大会申込者集計結果
２．会場図、タイムスケジュール、競技ルール、担当者割振り、ボランティアスタッフの
　　依頼、大会プログラム、準備物品の確認について

令和元年度　自然体験学習会
３．自然体験学習会要綱について

会議要旨

内容

第５回どろんこあそび大会

１．大会申込者集計結果について
　・35人の申込有。１年７人　２年７人　３年７人　４年６人　５年５人　６年３人
　　男21人　女14人
２.会場図、タイムスケジュール、競技ルール、担当者割振り、ボランティアスタッフの依頼、
  大会プログラム、準備物品の確認について
　・会場の田んぼの整備について、田んぼの所有者に連絡調整する。
　・タイムスケジュール内に水分補給の時間を設けるのではなく、参加者に必要な時に
　　自由に水分補給してもらうようにする。
　・救護係として保健師の派遣を依頼する。
　・選手宣誓をしてくれる子どもを決める。
　・守山北中学校に駐車場と外部トイレ、校舎外水道、テントを借用する。

令和元年度　自然体験学習会

３．自然体験学習会要綱について
  ・会場は、どろんこあそび大会の隣の田んぼ。田んぼの所有者も同じ。
　・前回が１回目であったが、参加者が少なく中止しているため、内容や募集方法を変
　　更する。
　・内容にカワニナ取りを追加する。
　・募集方法は、前回はかわにしだよりに記事を掲載していたが、今年度は河西幼稚園
　　とはすねだこども園に参加者募集チラシを持ち込み、配布願う。
　・守山北中学校に駐車場と外部トイレ、校舎外水道を借用する。

決定事項
・令和元年８月18日(日)午前９時半～　第５回どろんこあそび大会開催
・令和元年９月８日(日)午前９時～　自然体験学習会開催